
Iva Hoňková

ilustrace Irena Lachoutová

Když potřebuje

Když potřebuje

 zachránit

 zachránit

vrtulník
vrtulník



V první řadě bych chtěla moc poděkovat všem, kteří mi s knihou 
pomáhali. Největší dík patří Vlastimilu Kolomazníkovi, majiteli 
Leteckého muzea Viléma Götha v Dačicích. S jeho laskavým 
svolením jsem děj knihy umístila právě do tohoto muzea, 
kde si můžete prohlédnout vrtulník Mi-2, jeden z hlavních 
zdejších exponátů, který by mohl vyprávět podobný příběh 
jako naše hlavní hrdinka Terezka.

Dalším úžasným člověkem, bez kterého by tato kniha nemohla 
vzniknout, je pan Karel Duchan, bývalý vojenský pilot a současný 
instruktor v Centru leteckého výcviku LOM PRAHA s.p.

Za pomoc děkuji také některým bývalým a současným příslušníkům 
vojenského i civilního letectva České republiky a Slovenska 
a leteckým nadšencům. Jsou to pánové:

Dušan Kováčik a Tibor Bosák z Aero Slovakia a.s. (Nitra, Slovensko), 
Pavol Bátovský, Pavol Bátovský ml., Milan Jesenský, Libor Špůrek, 
Petr Polívka, Josef Plachý, Martin Belujský, Čeněk Urbanec 
a Milan Koutný.



Iva Hoňková

ilustrace Irena Lachoutová

Když potřebuje

Když potřebuje

zachránit

 zachránit

vrtulník
vrtulník



Iva Hoňková

Když potřebuje zachránit vrtulník

Vydala Grada Publishing, a.s., pod značkou 
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401
www.grada.cz
jako svou 8734. publikaci

Ilustrace Irena Lachoutová
Odpovědná redaktorka Zuzana Burdová
Grafická úprava Antonín Plicka
Zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 80
Vydání 1., 2022

Vytisklo TISK CENTRUM s.r.o., Moravany u Brna

© Grada Publishing, a.s., 2022
Cover Illustration © Irena Lachoutová, 2022

ISBN 978-80-271-4788-5 (pdf)
ISBN 978-80-271-3750-3 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reprodukována a šířena 
v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití 
této knihy bude trestně stíháno.



Obsah

Předmluva  .................................................................  7

Školní výlet  ................................................................  9

Mi-2, seznamte se  ....................................................  17

Školní projekt  ..........................................................  24

Nečekaná návštěva  ..................................................  31

Když dojdou baterky  ...............................................  35

Velké bříško .............................................................  37

Výsadkáři  .................................................................  41

Konečně vrtulník  .....................................................  46

Záhadná nemoc  .......................................................  57

Můj pilot  .................................................................  63

Zkoušky motorů  ......................................................  68

Vrtulníkový den  .......................................................  73

Závěr  .......................................................................  79





7

Předmluva

Milí malí i velcí,

opět se spolu setkáváme u další knihy z leteckého prostředí. Byli 
jste to hlavně vy, kdo jste mě inspirovali k jejímu napsání. Stejně 
jako u předchozího knižního titulu „Mezi námi letadly“, naleznete 
i v této knize volně převyprávěné příběhy ze skutečného života.

Nahlédněme společně do světa vrtulníků a nechme se těmito 
krásnými stroji unášet do míst, kam není možné dojít − jen doletět. 
Hlavní hrdinkou je malý vrtulník Mi-2 s krásným jménem Terezka, 
který na vás už netrpělivě čeká…



8


	Předmluva
	Školní výlet
	Mi-2, seznamte se
	Školní projekt
	Nečekaná návštěva
	Když dojdou baterky
	Velké bříško
	Výsadkáři
	Konečně vrtulník
	Záhadná nemoc
	Můj pilot
	Zkoušky motorů
	Vrtulníkový den
	Závěr

